dan mengakibatkan kerugian bagi orang lain seperti yang diatur dalam pasal 36 UU ITE maka orang 

tersebut akan dikenakan sanksi pidana yang diatur dalam Pasal 51 ayat (2) UU ITE yang menyatakan 

bahwa dipidana dengan pidana penjara paling lama 12 (dua belas) tahun dan/atau denda paling 

banyak Rp12.000.000.000,00 (dua belas miliar rupiah). 

Sanksi yang diberikan kepada pelaku penghinaan melalui media sosial dalam pasal Undang-

undang ITE sangatlah berat, namun bila hakim membawanya ke dalam pengaturan KUHP maka hal 

tersebut termasuk tipiring karena sanksi yang diberikan sangat ringan, seperti yang diatur dalam pasal

[...]

dalam dalam Pasal 45 ayat (1) UU ITE yang menyatakan dimana dipidana dengan pidana penjara 

paling lama 6 (enam) tahun dan/atau denda paling banyak Rp1.000.000.000,00, dan juga dapat 

dikenakan pasal Pasal 51 ayat (2) UU ITE yang menyatakan dipidana dengan pidana penjara paling 

lama 12 (dua belas tahun dan/atau denda paling banyak Rp12.000.000.000,00 (dua belas miliar 

rupiah). 

2. Saran  

Peneliti memberi saran Kepada Pemerintah melalui  aparat penegak hukum, agar menindak dengan 

tegas para pelaku penghinaan melalui media sosial. Kepada Pelaku agar pelaku pembuat stiker 

tersebut mendapat sanksi pidana serta efek jera agar menjadi acuan bagi masyarakat supaya tidak